Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.02.2021                                                                                                       № 875

О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.10.2016 № 4980

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
Внести в Порядок, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 25.10.2016 № 4980 «О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений от 19.12.2016 № 6071, от 11.03.2019 № 1308, от 13.05.2020 № 1990), следующие изменения:
1. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.1.1. В отношении учреждений, подведомственных Управлению физической культуры и спорта администрации городского округа город Бор Нижегородской области и осуществляющих реализацию программ спортивной подготовки, а также реализацию физкультурно-оздоровительных программ, помимо вопросов, указанных в пунктах 3, 3.1 настоящего Порядка, предметом контроля являются:
1) соответствие структуры и содержания программ спортивной подготовки, разработанных в учреждении, федеральным стандартам спортивной подготовки по виду спорта;
2) выполнение нормативов физической подготовки и иных спортивных нормативов лицами, проходящими спортивную подготовку и соответствие показанных результатов федеральным стандартам спортивной подготовки по виду спорта;
3) участие лиц, проходящих спортивную подготовку, и лиц, осуществляющих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях, предусмотренных в соответствии с реализуемыми программами спортивной подготовки по виду спорта;
4) результаты реализации программ спортивной подготовки по виду спорта на каждом из этапов спортивной подготовки;
5) учет особенностей осуществления спортивной подготовки по отдельным спортивным дисциплинам соответствующего вида спорта;
6) условия реализации программ спортивной подготовки (по кадровому оснащению, материально-технической базе, инфраструктуре, а также иные условия в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта);
7) деятельность учреждения по реализации физкультурно-оздоровительных программ (порядок и сроки комплектования физкультурно-оздоровительных групп, наполняемость группы, расписание занятий, содержание физкультурно-оздоровительных программ)».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа г. Бор www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

О.С. Шахина
24620